[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3841/2014 - 16/05/2014 12:19

INDICAÇÃO Nº 1902/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, limpeza de área e roçagem de mato no entorno da Escola Benedicta Aranha de Oliveira Lino, no bairro 31 de Março.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza de área e roçagem de mato no entorno da Escola Benedicta Aranha de Oliveira Lino, “Baol”, localizada na Avenida General Orlando Geisel, nº 715, no Conjunto Habitacional 31 de Março, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador pedindo providências em relação à possibilidade de limpeza de área e roçagem de mato no entorno da referida escola, pois já estão preocupados com a aparição de bichos peçonhentos, usuários de drogas e fator de insegurança para os pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2.014.

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA

“JESUS VENDEDOR”
                                                      Vereador